

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 238/2018

|                    |                 |               |
|--------------------|-----------------|---------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು   | : ಶೋಭಾ          | ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 5 |
| ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು | : ಲೇಟ್ ಮಂಜುನಾಥ್ | ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 6 |
| ವಯಸ್ಸು             | : 48 ವರ್ಷ       |               |
| ಉದ್ಯೋಗ             | : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ     |               |
| ವಾಸಸ್ಥಳ            | : ಶಿವಮೊಗ್ಗ      |               |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 03.07.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಒಟ್ಟು 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಒಂದು ಗಂಡು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಅನ್ನಪೂರ್ಣ , ರಮೇಶ ಮತ್ತು ಆಶಾ ಎಂದು.
2. ಆಶಾ ಗೆ ಉಮಾಪತಿ ಭಟ್ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ಉಮಾಪತಿ ಭಟ್ ರವರ ಪರಿಚಯಸ್ತರಾದ ಮಂಜುನಾಥ ಭಟ್ ಎನ್ನುವವರು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಅವರ ಮನೇಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.1 ಮಂಜುನಾಥ ಭಟ್ ರವರ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಮಗಳು ಆಶಾ ಇನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಸಿದರು. ನಾವು ಬೇಡ ಎಂದಿದ್ದೆವು. ಆದರೆ ಚಾಸಾ.1 ಬಲವಂತ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮೈಸೂರಿಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದೆವು. ಆದರೆ ಆಗಲೇ ಅವರು ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ವನ್ನು ಸಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಿಟ್ಟರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮೊದಲನೇ ಮದುವೆ ನನ್ನ ಮಗಳೊಂದಿಗೆ

ಆಗಿತ್ತು. ಈಗ್ಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ಮಗಳು ಆಶಾಳನ್ನು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ನನಗೆ ಆ ಭತ್ತದ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮರೆತುಹೋಗಿದೆ.

3. ನಾನು ಬಡವರಾಗಿದ್ದೆವು. ನಮ್ಮ ಮಗಳು ಇನ್ನೂ ಎರಡನೇ ಪಿಯುಸಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಲು ಹಣವಿರಲಿಲ್ಲ. ಈಗಾಗಿ ಮೊದಲು ಈ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು , ನಿಮ್ಮ ಮಗಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದ ಬಹಳ ಬಲವಂತ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮದುವೆಗೆ ಒಪ್ಪಿದೆ.

4. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ಚಾಸಾ.1ರ ವರವರೊಂದಿಗೆ ಮೈಸೂರಿನ ನಂಜುಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಸಾರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಳು. 3 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಜೆ ಪಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಕೊಂಡುಕೊಂಡರು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರು ನೆಲೆಸಿದರು. ನಂಜುಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೆ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಆಗಿತ್ತು. ನಾನೇ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಬಾಣಂತನ ವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಎರಡು ತಿಂಗಳಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಬಾಣಂತನಕ್ಕಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ.

5. ಜೆ ಪಿ ನಗರಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ನಡುವೆ ಸ್ವಲ್ಪ ತಿಕ್ಕಾಟ ವಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮಗಳು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ನೋಡಿದವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಳು. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಚಾಸಾ.1 ರವರನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಕರೆಸಿ , ಒಂದಿಬ್ಬರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ , ಈ ರೀತಿಯೆಲ್ಲಾ ಬೇಡ , ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ.

6. ನಾವು ದಾವಣಗೆರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಈಗ್ಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಗಳು ಅನ್ನಪೂರ್ಣಳಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಆಶಾಳಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ , ಸಿರಿಯಸ್ ಆಗಿದೆ , ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರಂತೆ. ಬಿ.ಪಿ. ಲೋ ಆಗಿದೆ , ಹೀಗಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರಂತೆ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ದಾವಣಗೆರೆಯಿಂದ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬಂದೆವು. ನನ್ನ ಮಗಳು ಅನ್ನಪೂರ್ಣ ಕುಂದಾಪುರದಿಂದ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬಂದಳು. ನಾವು ಮೈಸೂರು ತಲುಪಿದಾಗ ಸಂಜೆ ಆಗಿತ್ತು. ವೇದಲು ವಿದ್ಯಾರಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ಶವ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಇನ್ನೊಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಐಸಿಯು ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಮಗೆ ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ಯಾವುದೋ ತೋಟದ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆಗ ರಾತ್ರಿಯಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00-08.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಶವವನ್ನು ಮನೆಗೆ ತರದೇ ಯಾವ ಸಂಸ್ಕಾರವನ್ನು ಮಾಡದೇ, ನೇರವಾಗಿ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟರು.

7. ಚಾಸಾ.1 ರವರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವರದಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದೆವು. ಆದರೆ ಆತ , ಆಕೆಗೆ ಲೋ ಬಿ.ಪಿ ಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ಆತನೊಂದಿಗೆ ಇನ್ನು ಮೂವರು ಇದ್ದರು. ಅವರುಗಳು ನಮಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಬಿಡಲೇ ಇಲ್ಲ.

8. ಮಗು ತನ್ನ ಅಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿತು. ಹೀಗಾಗಿ ನಾನವು ಅದನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. 11ನೇ ದಿನದ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ನಾವು ಮಗುವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮೈಸೂರಿನ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆವು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೊಲೀಸ್

ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಎದುರು ಚಾಸಾ.1, ನಾನೇ ತಂದೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಮಗುವನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರು. ಆಗ ನಾನು , ಅದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗು , ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾರು ಇಲ್ಲ , ಶಿವಮೊಗ್ಗಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೀರಿ , ನಾನೇ ಸಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಆತ ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ. ಸಬ್ ಇನ್‌ವೆಸ್ಟಿಗೇಟರ್ ರವರು ನನಗೆ, ನೀನು ಮಗುವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿದರು. ನೀವು ವಾರಕೊಮ್ಮೆ ಮಗುವಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ , ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಬಹುದು ಎಂದು ನಮ್ಮಿಂದ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈಗ ಮಗುವಿನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಪೋನ್ ಮಾಡಿದರೆ ಆತ ರೀಸಿವ್ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಆತ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆ . ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ಮಗುವಿಗೆ ಕಷ್ಟ .

9. ನಾವು ಮೈಸೂರಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋದೆವು. ಆದರೆ ಅವರ ಆ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ಈಗಾಗಲೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ , ಅದೇ ಸಾಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರು.

10. ಚಾಸಾ.1 ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ನಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾವು ವಾಪಾಸ್ಸು ಊರಿಗೆ ಹೋದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ , ನನಗೆ ಅವಳು ಬರೆದ ಚೀಟಿ ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಚೀಟಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲ್ ನ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ , ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

11. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರಿಂದ ನಮಗೆ ಯಾವ ನ್ಯಾಯವೂ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

12. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ , “ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ಕ್ಲೀನ್ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಮಗಳು ಬರೆದಿದ್ದ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಹಾಗೂ ಮೊದಲನೇ ಮಗಳು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ತೋರಿಸಿದ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಓದಿಸಿ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳು ಆಶಾ ಬರೆದಿದ್ದು , ಇದರಲ್ಲಿ ಗಣೇಶ ಅಲಿಯಾಸ್ ಗಣಪತಿ ಭಟ್ ನನ್ನ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯಪುರನ ಪೊಲೀಸ್ ಫೇಷನ್ ನಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.” ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ , ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮೈಸೂರು.

