

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 238/2018

|                    |                                             |               |
|--------------------|---------------------------------------------|---------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು   | : ಅನ್ನಪೂರ್ಣ                                 | ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 6 |
| ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು | : ಹೆಚ್ ಎಂ ಗೀರಿಶ್ ಭಟ್                        | ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 7 |
| ವಯಸ್ಸು             | : 37 ವರ್ಷ                                   |               |
| ಉದ್ಯೋಗ             | : ಗೃಹಿಣಿ                                    |               |
| ವಾಸಸ್ಥಳ            | : ಸಿದ್ದಾಪುರ, ಕುಂದಾಪುರ ತಾಲೂಕು , ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ |               |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 03.07.2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ.5 ನನ್ನ ತಮ್ಮ . ಚಾಸಾ.6 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಮೃತ ತಂಗಿ ಆಶಾಳ ಗಂಡ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ 17 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಗಿರೀಶ ಭಟ್ ರೊಂದಿಗೆ ನಡೆಯಿತು. ನಾವಿಬ್ಬರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೆವೆ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು.
2. ಬ್ರೋಕರ್ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಒಂದು ಸಂಬಂದ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು. ನಾವು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯನ್ನು ನೋಡಲು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವರು ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥ ವನ್ನೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಿಟ್ಟರು. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆಶಾಳ ಮದುವೆ ಮೈಸೂರಿನ ಒಂದು ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪ ದಲ್ಲಿ ನಡೆಯಿತು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ

ತಂಗಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೇ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲೇ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೆ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಮದುವೆಯಾದ 2 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹುಟ್ಟಿತ್ತು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಮೊದ ಮೊದಲು ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ಒಬ್ಬರ ಮೇಲೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಅನುಮಾನ ಪಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಜಗಳಗಳು, ಮನಸ್ತಾಪಗಳು ಶುರುವಾದವು. ನಂತರ ನಾವುಗಳು ನಮ್ಮ ತಂಗಿಗೆ ಬುದ್ದಿ ಹೇಳಿ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಅವರ ವಿಧವೆ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅಕ್ಕನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಆಶಾಳಿಗೆ ಚಾಸಾ.1 ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಅವರ ಅಣ್ಣನ ಮದುವೆಯನ್ನು ಸಹ ನಾವೇ ನಿಂತು ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಅವರು ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೆಲೆಸಿದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಮೊಸಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂಗಿ ವಿರೋಧಿಸುತ್ತಿದ್ದಳು. ಆದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಕಂಡರೆ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆಯಾದರೂ ಚಾಸಾ.1 ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಬಂದರೂ ಅಕ್ಕನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಪೂನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಿದ್ದ. ಹೀಗಾಗಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಆಶಾ ಕೂಡ ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೂ ಪೂನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಿದ್ದಳು. ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ನನ್ನ ತಂಗಿ ನನ್ನ ಆಶಾ ಪೂನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು.

3. ಈಗ 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದಲಿಲ ಪೂಜೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು . ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪೂನ್ ಮಾಡಿ , ಆಶಾ ಗೆ ಹುಷರಿಲ್ಲ ವಂತೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದಾರಂತೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಆಗ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಪೂನ್ ಮಾಡಿದೆ.

ರಾತ್ರಿಯಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವು ಎನ್ನುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ , ಆದ್ದರಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೆವೆ ಎಂದನು. ಆಗ ನಾನು ಆತನಿಗೆ , ನಾನು ಅವಳ ಹತ್ತಿರ ಮಾತನಾಡಬೇಕು ಪೋನ್ ಕೊಡು ಎಂದೆ. ಆದರೆ ಆತ ಆಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಪೋನ್ ನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ಸುಮ್ಮನೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ .ವಿಡಿಯೋ ಕಾಲ್ ಮಾಡಿದೆ, ಆತ ರೀಸಿವ್ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಹೊರಟೆ. ಹುಲಿಕಲ್ ಘಾಟಿ ಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಸಂಬಂಧಕ ನಂದನ್ ಎನ್ನುವವನು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಆಶಾ ತಿಲರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ಆಗ ನಾನು ಆತನಲಿಲ ವಿಚಾರಿಸಿದೆ. ಆಗ ಆತ , ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವು ಎನ್ನುತ್ತಿದ್ದಳಂತೆ, **Scanning** ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆಯೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆಶಾ ರವರ ಪಾಮಿಲಿ ಡಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದಂತಹ ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ , ನೋಡಿ ನಂತರ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಆಶಾ ತಿಲರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾವುಗಳು ಮೈಸೂರನ್ನು ತಲುಪದೆವು. ಆಗ ರಾತ್ರಿ 08.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ನೇರವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಶವ ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಮ್ಮನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಶೆಡ್ ನಲ್ಲಿ , ಐಸ್ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಶವವನ್ನು ಇರಿಸಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿದೆವು. ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು.

4. ನಾವು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ಡ್ರಾಮಾ ಮಾಡಲು ಶುರು ಮಾಡಿದ. ಹೊಟ್ಟೆನೋವು ಎನ್ನುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದ. ನಂತರ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಿದ್ದ. ನಂತರ ಆತ

ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬದವರು ಪೋಸ್ಟ್‌ಮಾಟಂ ಮಾಡುವುದು ಬೇಡ , ಮುತ್ಯದೆಯಾಗಿ ಸತ್ತಿದ್ದಾಳೆ , ದೇಹವನ್ನು ಕುಯ್ಯುವುದು ಬೇಡ , ಅವಳಿಗೆ ಒಳ್ಳೆಯದಾಗಲಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ ನಮ್ಮಗಳ ಬ್ರೈನ್ ವಾಷ್ ಮಾಡಿದರು. ಚಾಸಾ.1 ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಆತನ ಸೆಹಹೀತ ಕಿರಣ್ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದನು. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ರಾತ್ರಿಯಿಡಿ ಶವವದೊಂದಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದ. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08.00 ಗಂಟೆಗೆ ಶವವನ್ನು ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟರು. ಶವವನ್ನು ಮನೆಗೆ ತರಲಿಲ್ಲ . ಯಾವುದೇ ಶಾಸ್ತ್ರ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆಯೇ ಸುಟ್ಟರು.

5. ನಂತರ ಮಗು ನನಗೆ ಅಷ್ಟ ಬೇಡ , ನಾನು ಅವುನ್ನೊಂದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹಟ ಮಾಡಿದಳು. ಆಗ ನಾವು ಆಕೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದವು. ನಾವು ಊರಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸಾಗಿ , ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಚನೆ ಮಾಡಿದಾಗ , ಚಾಸಾ.1 ಏನೋ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಅನುಮಾನ ಶುರುವಾಯಿತು. ಆಗ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ , ಏನು ಮಾಡಿದೆ ನೀನು ಹೇಳು ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ. ಅದರ ಮರುದಿನವೇ , ಆಶಾ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ. ನಮ್ಮನ್ನು ಸಹ ಕರೆದ. ಆದರೆ ನಾನು , ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನವಿದೆ , ನಾವು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದೆ.

6. ನಂತರ 11 ನೇ ದಿನದ ಕಲಾರ್ಯಕೆಕ ಮೈಸೂರಿಗೆ ಬಂದೆವು. ಬಂದು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದವು. ನಾವು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಆ ದೂರನ್ನು ಅವರು ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ, ತಪ್ಪು ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಆತನೇ ಸಿಕ್ಕಿ

ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ , ನೀವು ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದರು.  
ನಂತರ ನಾವು ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು.

7. 13 ನೇ ದಿನದ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ಊರಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ ಹೋಗುವ  
ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದರು. ಹೀಗಾಗಿ ನಾವು  
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು, ಮಗುವನ್ನು ಅಪ್ಪನೇ  
ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ನೀವು ಮಗುವನ್ನು ಆತನಿಗೆ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ  
ಮಾಡಿದರು. ನಂತರ ಮಗುವನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆವು.

8. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

9. ಚಾಸಾ.1 ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು  
ಬರೆದಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಣೇಶ್ ಭಟ್ ಎನ್ನುವವನು ವೆಸೇಜ್  
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ.1  
ಹೇಳಿದ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ  
ಕೊರಿದ್ದರಿಂದ , ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು  
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮೈಸೂರು.

