

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ /2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಡಾ: ಮಂಜುನಾಥ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 8
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಲೇ: ಎಸ್ ಗುರುಸ್ವಾಮಿ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 10
ವಯಸ್ಸು	: 57 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಹಿರಿಯ ತರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಎಂಒ , ಬೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆ , ಮೈಸೂರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮೈಸೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 10.01.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು 2014 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಮೈಸೂರಿನ ಬೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ತರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಿಎಂಒ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿ: 29.01.2018 ರಂದು ಮೃತೆ ಶ್ರೀಮತಿ ಆಶಾ.ಯು.ಭಟ್ಟ ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು, ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಾಗ ಆಕೆ , ಮೃತ ಹೊಂದಿದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ , ಆಕೆಯ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಶೀತಲ ಶವಾಗಾರದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಿ: 29.01.2018 ರಂದು

ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.15 ರ ಸಮಯದಿಂದ ದಿಃ 30.01.2018 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಸದರಿ ಶವವನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶಿತಲಾ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ನಂತರ ಆಕೆಯ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ಕಾರ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಶವವನ್ನು 30.01.2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಕ್ಕೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲಾಯಿತು.

3. 13.02.2018 ದಿನಾಂಕ ಹೊಂದಿರುವ ಒಂದು ಲಿಖಿತ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು , ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯಪುರಂ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ , ಅವರು ಆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ್ದ ವಿವರಗಳಿಗೆ ನಾನು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 12 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ , ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮೊಹರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 13 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 13(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಮೃತೆ ಆಶಾಳ ಶವವನ್ನು ಆಕೆಯ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಯಾರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.