

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 238/2018

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಜಿ.ಓಂಕಾರಪ್ಪ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 9

ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ
ಹೆಸರು : ಗೋವಿಂದಪ್ಪ

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 13

ವಯಸ್ಸು : 64 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 10.01.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಜೂನ್ 2017 ರಿಂದ ಜನವರಿ 2019 ರವರೆಗೆ ಮೈಸೂರಿನ
ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ
ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ.

2. ದಿ: 08.02.2018 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ
ಚಾ.ಸಾ. 12 ರವರಿಂದ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆಗಿದ್ದ ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ
ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ನಾನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡು, ದಿ: 08.02.2018 ರಂದು
ದೂರುದಾರ ಉಮಾಪತಿ ಭಟ್ಟ ರವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರಿಂದ ಮುಂದುವರಿದ
ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಿಃ 08.02.2018 ರಂದು ನನ್ನ ಕೈಂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಎಎಸ್‌ಐ ನಾಗಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ರವರುಗಳು ಆರೋಪಿ ಗಣಪತಿ ಭಟ್ಟ ನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.45 ಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಆತನ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಮೇಲೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ನೋಕಿಯಾ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾ,ಸಾ. 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಪಂಚರಾಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್‌ನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 2 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 08.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ರಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

4. ದಿಃ 09.02.2018 ರಂದು ದೂರುದಾರರು ಮೃತ ಮಹಿಳೆ ಆಶಾ ಭಟ್ಟ ರವರ ಶವವನ್ನು ಗೋಕುಲಂ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟಿದ್ದು , ಅಲ್ಲಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಸುಟ್ಟ ಕೆಲವು ಮೂಳೆಗಳನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿಯವರ ನಿವಾಸಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ದೂರುದಾರರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೂಳೆಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ, 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು

ಪಂಚರಾಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮೂಳೆಗಳನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಬೇಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ , ಕಟ್ಟಿ **BHC** ಎಂಬ ಮೂರು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ದಿ: 09.02.2018 ರಂದು ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದ ಕೆಲವು ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರರು ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ನಂಬರ್ ಗಳ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರುದಾರರು ನೀಡಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನ ನಂಬರ್ 9148165844, 918762816865, 918618256379, 917829558883, 918277231783, 919964666811.

6. ದಿ: 12.02.2018 ರಂದು ನಾನು ದೂರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ತೆರಳಿ ಅಲ್ಲಿ ಮೃತ ಆತಾ ರವರು 2007 ರ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು, ಮಾದರಿ ಬರವಣಿಗೆಗಾಗಿ, ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಸದರಿ ಡೈರಿಯನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಒಂದು ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ , ಮುಚ್ಚಿ, ಕಟ್ಟಿ **BHC** ಎಂಬ ಮೂರು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾ,ಸಾ. 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 5 ಎಂದು

ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 5(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಡೈರಿಯನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

7. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ರಮೇಶ್ , ಶೋಭಾ , ಅನ್ನಪೂರ್ಣ , ರಾಘವೇಂದ್ರ ಭಟ್ಟ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ಚಾ,ಸಾ. 6 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ 8 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಮೃತ ಆಶಾಳ ಮೂಳೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 3 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

10. ದಿ: 13.02.2018 ರಂದು ಮೃತ ಆಶಾ ಮರಣಹೊಂದಿದ್ದ ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ , ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿ , ಆಕೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ಬಾಬು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಹಾಗೂ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಾದ ಡಾಃ ಮೊಹನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮೃತ ಆಶಾಳ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ಬಾಬು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ವೈದ್ಯರಾದ ಡಾಃ ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 10 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಮೃತ ಆಶಾಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಕೇಸ್ ಶೀಟ್ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

11. ದಿಃ 13.02.2018 ರಂದು ಮೃತ ಆಶಾಳ ಶವವನ್ನು ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಬಾಬು ಬೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರಿಂದ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 12 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಬೃಂದಾವನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸಿಎಂಒ ರವರು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 13 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

12. ದಿಃ 13.02.2018 ರಂದು ಗೋಕುಲಂ ಶ್ರೀ ರುದ್ರ ಅಂತ್ಯ ಸಂಸ್ಥಾರ ಚಾರಿಟಬಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ರಲ್ಲಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿ , ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಅಲ್ಲಿನ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 14(ಎ) ಎಂತಲು, ಸದರಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 15 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

13. ದಿಃ 20.04.2018 ರಂದು ಚಾ,ಸಾ. 11 ರವರಿಗೆ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಿ ಮೃತ ಆಶಾ ರವರ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ವಿವಾದಿತ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನ್ನು ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.
14. ದಿಃ 30.04.2018 ರಂದು ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್ , ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಏರ್ ಟೆಲ್, ವೂಡೋಪೋನ್ , ಜಿಯಾ , ಐಡಿಯಾ , ಬಿ ಎಸ್ ಎನ್ ಎಲ್ , ಕಛೇರಿಗಳಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಗಳ **CAS form, Call details, tower location , 65(ಬಿ)** ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಮಾನ್ಯ ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.
15. ದಿಃ 23.04.2018 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
16. ದಿಃ 01.06.2018 ರಂದು ಮೃತ ಆಶಾಳ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮೂಳೆಗಳನ್ನು ಪಿಸಿ 446 ಶಿವಕುಮಾರ್ ರವರ ಮೂಲಕ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.
17. ದಿಃ 20.08.2018 ರಂದು ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ನಿಂದ ಸುಟ್ಟ ಮೂಳೆಗಳ ಬಾಬು ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .
18. ದಿಃ 20.08.2018 ರಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಕಂಪನಿಗಳಿಂದ **CAS form, Call details, tower location , 65(ಬಿ)** ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

19. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಕಂಪನಿಗಳ ನೋಟಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಗಳನ್ನು, ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿ ನೀಡಿದ ತಜ್ಞರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

20. ಮೃತ ಆಶಾಳ ಸುಟ್ಟ ಮೂಳೆಗಳ ಬಾಬು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 16 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

21. ನಾನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

22. ಮೃತ ಆಶಾ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆರೋಪಿ, ಎಲೆಮನೆ ಗ್ರಾಮ, ಯಲ್ಲಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ 500 ಕಿ.ಮಿ. ದೂರವಾಗಬಹುದು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ದೂರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ , ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು. ಆರೋಪಿ ದೂರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ , ಮೊಬೈಲ್ ಟವರ್ ಲೋಕೇಷನ್ , ನ್ನು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ದೂರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ , ದೂರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮೃತ ಆಶಾ ಸಿಸಿಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು ಆಫ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು.

23. ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಮೃತ ಆಶಾ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಆಶಾ ರವರ ನಡುವೆ ನಡೆದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ , ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಆಶಾಳ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಆಶಾಳ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಭಾಷಣೆ ನಡೆದಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

24. ದೂರುದಾರರು ಮೃತ ಆಶಾಳ ಡೆತ್ ನೋಟ್ ನ್ನು ಆಕೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ 3-4 ದಿನಗಳ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಮೃತ ಆಶಾ ಸಾಯುವ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಆಕೆ ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವು, ವಾಂತಿ , ಬೇದಿಯಿಂದ ನರಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದು ಆಕೆಯ ಗಂಡನೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅಲ್ಲಿಯ ವೈದ್ಯರಾದ ಡಾಃ ಮೋಹನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಮೃತ ಆಶಾ ಲೋ ಬಿ ಪಿ ಯಿಂದ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ತಮ್ಮ ವರದಿ / ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ದೂರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ದೂರುದಾರನನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ

ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಯನ್ನು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. ಮೃತ ಆಶಾ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಆಕೆಯನ್ನು ಸುಟ್ಟ ನಂತರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ಮೂಳೆಗಳನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ . ಸದರಿ ಮೂಳೆಗಳು ಮೃತ ಆಶಾಳ ಮೂಳೆಗಳಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಮೃತ ಆಶಾಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಆಶಾ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳ ನಡುವೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ , ಮೆಸೇಜ್ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

26. ಮೃತ ಆಶಾ ಸಾಯುವ ಮೊದಲು ಒಂದು ವರ್ಷದಿಂದ ಆಕೆ ಮತ್ತು ಗಂಡನ ನಡುವಿನ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಗಲಾಟೆಯ ಸಂಬಂಧ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಆಶಾಳ ಸಾವಿಗೆ ಆಕೆಯ ಗಂಡನೇ ಕಾರಣ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.