

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 238/2018

Additional witness No.1 in additional charge sheet.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಡಾ: ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಕೆ.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು : 10

ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಲೇ: ಜಿ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ , ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್

ಎಲ್ , ಮೈಸೂರು

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 06.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು 2014 ರಿಂದ ಮೈಸೂರಿನ **RFSL** ನಲ್ಲಿ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯೂ , 2019 ರಿಂದ ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿಯೂ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿ: 12.06.2018 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ , ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಿಸಿ 446 ರವರ ಮೂಲಕ ಒಂದು ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ವಸ್ತುವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಸ್ತು ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಸ್ವಾಗತ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು **TS/1583/2018** ಎಂದು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ವಿಭಾಗೀಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಅದನ್ನು ನನ್ನಲ್ಲಿಗೆ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ,

ಮೊಹರು ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಮೊಹರು ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಮೊಹರು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ತೆಗೆದು ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ವಸ್ತುವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ **'Bone pieces'** (ಮೂಳೆಯ ಚೂರುಗಳು) ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

"Residues of Volatile poison, Pesticides, Barbiturates, Benzodiazepine group of drugs. Toxic metal ions and anions were not detected in all the above stated articles". ಸದರಿ ಮೂಳೆಯ ಪೀಸುಗಳಲ್ಲಿ ವಿಷದ ಅಂಶ ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 16(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಮೂಳೆಗಳ ಪೀಸುಗಳನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 3 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸ್ಟಿಕ್

ಬಾಟಲಿನ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿದ **TS/1583/2018**

ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಕೆಳಗೆ ನನ್ನ ಸಣ್ಣ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು "ಇರುವುದಿಲ್ಲ " ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೀಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.