

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 238/2018

Additional witness No.2 in additional charge sheet.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವಿನಯ್

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 11

ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ
ಹೆಸರು : ಶಿವಣ್ಣ

ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ , ಭಾರತೀಯ ಏರ್ ಟೆಲ್

ಲಿಮಿಟೆಡ್ , ಬೆಂಗಳೂರು

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

Coordinator Naveen present.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 06.02.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು 2018 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆವಿಗೂ ಭಾರತಿ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ
ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿ: 30.04.2018 ರಂದು ಮೈಸೂರಿನ
ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯಪುರಂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ
ನಂ. 9148165844 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ **CDR** ಮತ್ತು **CAF** ನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು.
ಅದರಂತೆ ಅಂದಿನ ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದ **Stanly** ಯವರು ದಿ:

04.05.2018 ರಂದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರಿನ **CDR** ಮತ್ತು **CAF** ಗಳನ್ನು ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಕಳುಹಿಸಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ 17 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ದಿಃ 04.05.2018 ರಂದು ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಸ್ವಾನಿಲ್ಲಿ ಯವರು ಕಲಂ 65(ಬಿ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಗಣಪತಿ ಸುರೇಶ್ ಭಟ್ಟ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ **CAF** ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಎಂದು, ಮೊಬೈಲ್ ನಂ. 9148165844 ನ **CDR** ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ಒಟ್ಟು 9 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು "ಇರುವುದಿಲ್ಲ " ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.